Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

INFORMATIVO DELIBERATIVO Nº 01/2025

DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO DA

CONFERÊNCIA AMBIENTAL MUNICIPAL

ORIUNDA DO DECRETO Nº 1.366/2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, no uso

de suas atribuições conferidas pela lei orgânica do município e,

Considerando a necessidade de elaborar proposições sobre a emergência climática para

subsidiar a implementação da Política Nacional sobre Mudança do Clima, assim como diante da

deliberação realizada na conferência ambiental oriunda do Decreto nº 1.366/2024.

RESOLVE:

Informar a lista de delegados e suplentes da CONFERÊNCIA NACIONAL DO MEIO

AMBIENTE, etapa intermunicipal, conforme segue:

SOCIEDADE CIVIL – 4 VAGAS

Delegados Titulares:

Maria José de Oliveira

Maria Conceição de Oliveira

José Valdir Melo Santos

José Augusto Celestino dos Santos

Delegados Suplentes: 4 VAGAS

Valdinês dos Santos Machado

Maria do Carmo Conde

Carlos Guilherme de Souza Santos

Jeté Barros da Silva

Coruripe-AL, 28 de Janeiro de 2025.

Marcelo Beltrão Siqueira

Prefeito de Coruripe